
 

 

Общеобразовательная школа при Посольстве России в Швеции 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ    

     

 18.02.2022г                     Стокгольм   №33  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Об утверждении плана-графика мероприятий 

(дорожной карты) по обеспечению перехода на обновлѐнные 

ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2021-2027 годы 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 

286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования», в целях создания организационно-

управленческих, материально-технических, учебно-методических, психолого-

педагогических, кадровых, финансовых и информационных условий введения 

новых федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график мероприятий (дорожную карту)по обеспечению 

перехода на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2021-2027 годы 

(Приложение1). 

 

2. Рабочей группе  общеобразовательной школы при Посольстве России в 

Швеции обеспечить выполнение плана-графика мероприятий (дорожной 

карты) по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО на 

2021-2027 годы. 

 

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

Директор                                                                           А.Г. Висаев 


